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İmar planlarının sahadaki 
yansımaları incelendiğinde, 
planlama kararlarının kâğıt üze-
rinde ortaya koyduğu koruma il-
keleri ile uygulama sürecinde 
karşılaşılan gerçeklikler arasın-
daki uyumsuzluğun belirginleşti-
ği görülmektedir. Koruma amaç-
lı düzenlemelerin sınırları, kap-
samı ve uygulama biçimine iliş-
kin belirsizlikler; yatırımcılar ile 
mülk sahiplerinin beklentilerinin 
farklılaşmasına yol açmış, bu 
farklılaşma ise yerel yönetim, 
müteahhit ile mülk sahipleri ara-
sında yeni gerilim alanlarının or-
taya çıkmasına neden olmuştur. 

Nitekim Kaleiçi’nin sit alanı 
olarak ilan edilmesinin ardından 
müteahhitler ile arsa sahipleri 
arasında anlaşmazlıklar yaşan-
mıştır. Çatı katı olarak inşa edi-
lip daire şeklinde satılan bölüm-
lerin belediyeden ruhsat alama-
ması birçok vatandaşı zor du-
rumda bırakmıştır. Vatandaşlar 
ise “Madem ruhsat verilmeye-
cekti, neden inşaat izni verildi?” 
sorusunu basın yoluyla yetkilile-
re iletmeye çalışmıştır.1  

Bu sorunların çözümü ama-
cıyla Edirne Belediye Başkanlı-
ğı, Anıtlar Yüksek Kurulu’nun 
kararını yeniden değerlendirme-
si için Belediye Başkanı nezdin-
de girişimlerde bulunmuştur.  
Edirne inşaatçılar Derneğiyle 
birlikte yapılan değerlendirmeler 
ışığında Anıtlar Yüksek Kurulu 
Edirne Belediyesinin çağırısı 
üzerine 13-15 Temmuz 1979 
tarihleri arasında Edirne’de top-
lantı yaparak problemli 300 
dosya incelenmiştir.  

Sorunlu yapıların 1070 dai-
reyi kapsaması nedeniyle bu ko-
nuda Belediye Başkanı Güngör 
Mazlum’un özel gayretleri ile 
Anıtlar Kurulu bu yapılara iskan 
ve ruhsat verilmesini onaylamış-

tır. Yapılan bu toplantıların ar-
dından Anıtlar Yüksek Kurulu, 
yeni şehir koruma planının Ka-
leiçi dahil olmak şartıyla genişle-
tilmesi kararlaştırılmıştır.2  Anıt-
lar Yüksek Kurulu’nun hazırladı-
ğı rapor doğrultusunda Kaleiçi 
semtinde imara uygun yapılma-
yan binalar ile ilgili imar affı sağ-
lanmıştır.3  

Çıkan af ile birlikte Edirne 
müteahhitleri ve bunun yanında 
çekme katları tam kat yapılan 
inşaatlardan daire alan fakat bir 
türlü içine giremeyen veya ruh-
sat alamayan vatandaşlar rahat 
bir nefes almıştır.4  Ancak yine 
imar planına uymayanlar ödül-
lendirilmiş ve kentin yaşayan ta-
rihi hançerlenmiştir. 

Edirne’de dar gelirli vatan-
daşların konut sahibi olabilmele-
ri, gecekondu faaliyetlerini önle-
yebilmek adına sosyal konut 
projeleri geliştirilmiştir. İmar İs-
kan Bakanlığınca 500 konutun 
yapımına başlanılmıştır.5  Yine 
bu amaç doğrultusunda Sosyal 
Sigortalar Kurumunun Edir-
ne’de yapmayı planladığı toplu 
konutların inşaatına, kat izniyle 
ilgili yaşanan değişiklik beklenti-
leri nedeniyle bir türlü başlana-
mamıştır. Önceden belediye ta-
rafından üç kat olarak verilen 
izin daha sonra beş kata çıkarıl-
mıştır.6   

Edirne’de 1980’li yıllardan 
itibaren hazırlanan imar planla-
rı, yalnızca kentsel büyümeyi 
yönlendirmeyi değil, aynı za-
manda kentin zengin kültürel 
mirasını koruyarak gelecek ku-
şaklara aktarmayı da amaçla-
mıştır. 

1985 yılında onaylanan Ko-
ruma İmar Planı ile özellikle Se-
limiye Camii, Eski Camii ve Üç 
Şerefeli Camii çevresindeki yapı 
grupları sit alanı ilan edilmiştir. 

Birçok yapı “Eski Eser” olarak 
tescillenmiştir. Plan doğrultusun-
da, sit alanı içerisinde planla bü-
tünleşecek şekilde koruma poli-
tika ve kararlarını içeren “Edirne 
Kentsel Sit Alanı Koruma İmar 
Planı İmar Yönetmeliğinin Bazı 
Maddelerinden Değişiklik Yapı-
larak Düzenlenmiş Ek İmar Yö-
netmeliği” hazırlanıp 1991 yı-
lında yürürlüğe konmuştur. Böy-
lece bu alanlarda uygulanacak 
koruma ilke ve kararları yasal bir 
çerçeveye kavuşturulmuş ve ta-
rihsel çevrenin plan bütünlüğü 
içinde korunması hedeflenmiş-
tir.7  

1960’lı yıllarda planların uy-
gulamaya yeterince yön vere-
memesi ve sık değişikliklere uğ-
raması nedeniyle 1984’ten iti-
baren daha kapsamlı nazım ve 
uygulama imar planları hazırlan-
mıştır. 1986–1990 yılları ara-
sında etaplar hâlinde onaylanan 
planlar; tarım topraklarının ko-
runması, doğal ve tarihsel de-
ğerlerin sürdürülebilirliği, kont-
rollü ulaşım, maliyetlerin azaltıl-
ması ve toplumsal bütünleşme 
gibi hedefler doğrultusunda 
kentsel gelişimi yönlendirmiştir. 

1990’lı yıllarda Türkiye ge-
nelinde başlatılan konut koope-
ratifçiliği Edirne’de imara açılan 
bölgelerde uygulamaya konul-
muştur. Bu uygulama alanı da 
Kooperatif Evleri bölgesi olarak 
adlandırılmış ve I. Murat Mahal-
lesi, Koca Sinan ve Fatih Mahal-
lelerinde kentleşmenin hızlı ge-
lişmesini sağlamıştır.  

1994 İlave Nazım İmar Planı 
ve 2003 ile 2005 Revizyon 
İmar Planları ise artan nüfus ve 
yeni gelişme alanları doğrultu-
sunda kentin mekânsal yapısını 
yeniden düzenlemiştir. 2017 yılı 
Eylül ayı meclis toplantısında alı-
nan karar gereği de Kimyalar, 
Dörtkaya ve Kavgaz mevkilerin-
de ilave ve revizyon imar planla-
rı gerçekleştirilmiştir. Edirne Be-
lediyesinin en son aldığı koruma 
amaçlı imar planı revizyonu 
meclisin 03.12.2025 tarihli 
Aralık ayı toplantısında 24.11. 
tarih ve 1128 sayılı kurul kara-
rıyla onaylanan Edirne Merkez 
Kentsel Sit alanı Etkileme Geçiş 
Sahası planıdır.  Onaylanan 
imar planı, 1. ve 3. derece ar-
keolojik sit alanı 1/5000 ve 
1/1000.ölçekli revizyon koru-
ma amaçlı imar planı olup söz 
konusu “Koruma Amaçlı Reviz-
yon İmar Planı” Belediye ilan 
panosunda, internet sitesinde ve 
imar şehircilik müdürlüğünde 
04.12.2025-02.01.2026 tarih-
leri arasında askıya çıkarılmış-
tır.8    

Edirne Merkez Yeniimaret 
Mahallesi’nde Şubat 2023’te 
başlatılan Sosyal Konut Projesi 
(İlk Evim Arsa Projesi) kapsa-
mında yapılan incelemeler ve 
alınan kurum görüşleri doğrultu-
sunda, 08.10.2010 tarihli Edir-
ne İli 1/25.000 ölçekli Çevre 
Düzeni Planı’nda “Fuar Alanı” 
olarak belirlenen parseller; plan 
değişikliği ile “Kentsel Gelişme 
Alanı”, “Kentsel ve Bölgesel 
Sosyal Altyapı Alanı”, “Kentsel 
ve Bölgesel Yeşil ve Spor Alanı” 
ve “Mesire Alanı” olarak yeni-
den düzenlenmiştir.9  

Gerçekleştirilen bu planlarda 
konut, sanayi, ticaret, sosyal do-

natı ve yeşil alan dengesi kurul-
maya çalışılmıştır. Park, spor, 
rekreasyon ve mesire alanlarına 
yer ayrılmıştır. Bu bağlamda ha-
zırlanan imar planlarıyla kentsel 
büyümeyi kontrollü ve sürdürü-
lebilir biçimde yönlendirmek, ta-
rihî ve kültürel mirası koruyarak 
kent kimliğini güçlendirmek he-
deflenmiştir. 

Bu planlama yaklaşımı yal-
nızca mekânsal düzenlemelerle 
sınırlı kalmamıştır. Kültür varlık-
larının korunmasını fiziksel bir 
müdahale olmaktan çıkararak 
toplumsal bir bilinç oluşturma 
sürecine dönüştürmeyi amaçla-
mıştır. Böylece kent halkında ta-
rih bilinci ve aidiyet duygusunun 
gelişmesiyle kent kültürünün 
güçlenmesine katkı sağlayan bü-
tüncül bir planlama anlayışı or-
taya konmuştur. 

Bununla birlikte, uygulama 
sürecine yakından bakıldığında 
bazı yapısal sorunların varlığı 
dikkat çekmektedir. Edirne’de 
imar planları hazırlanırken ken-
tin tüm tarihsel ve mekânsal di-
namikleri her zaman yeterince 
dikkate alınmamıştır. Nitekim 
uzun süre sit alanı dışında kalan 
Karaağaç Mahallesi’nde ancak 
2014 yılında kentsel sit alanı be-
lirleme çalışmaları başlatılmıştır. 

Ayrıca imar planlarının uy-
gulama sürecinde parsel bazlı ve 
kişiye özel plan değişiklikleri 
plan bütünlüğünü zedelemiş, ka-
mu yararı ilkesini tartışmalı hâle 
getirmiştir. Bu durum, kültürel 
mirası koruma hedefi taşıyan 
planların ancak bütüncül, katı-
lımcı ve kamu yararını esas alan 
bir anlayışla etkin biçimde uygu-
lanabileceğini göstermektedir. 

Bugün geriye dönüp baktığı-
mızda, 1947’de yerel basında 
dile getirilen kaygıların yalnızca 
döneme özgü olmadığını görü-
yoruz. Kentlerin kaderi çoğu za-

man planların varlığıyla değil, o 
planlara ne kadar sadık kalındı-
ğıyla belirlenmektedir. Edir-
ne’nin tarihi çekirdeğinde yaşa-
nan betonlaşma baskısı, aslında 
yalnızca fiziksel bir dönüşüm de-
ğil; hafızanın, kimliğin ve me-
kânsal sürekliliğin de aşınması 
anlamına gelmektedir.  

Oysa bir kenti geleceğe taşı-
yacak olan geçmişini yok saya-
rak yükselen beton bloklar değil; 
tarihsel katmanlarıyla birlikte 
var olabilen bilinçli ve kararlı bir 
planlama anlayışıdır.  
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